AD MATUTINUM

In II Nocturno

Lectio iv

Ecclesia Cathedralis Limburgensis, in alta super Longanam flumen rupe erecta, insigne monumentum est artis et historiae. Inde a temporibus successorum Caroli Magni Imperatoris hoc in loco exstabat ecclesia sancto Georgio sacra, quam Conradus Comes, Kurzbold nuncupatus, circa annum nongentesimum decimum (910) ampliavit. Insuper fundavit institutum collegiale clericorum, quod in decursu temporum magnificentia regum aliorumque benefactorum donis cumulatum est. Ipse Conradus Comes pie obdormivit pridie Kalendas mensis Iulii anno nongentesimo duodequingentesimo (948) et in ecclesia sancti Georgii sepultus est.

11. August

**KIRCHWEIHFEST DES DOMES
ZU LIMBURG**

I. Klasse

*Alles wie im Commune des Kirchweihfestes mit
Ausnahme der nachstehenden Lesungen.*

Kein Gedächtnis der hll. Tiburtius und Susanna.

MATUTIN

2. Nokturn

4. Lesung

Der auf steilem Fels über der Lahn errichtete Limburger Dom ist ein erlesenes Denkmal der Kunst und der Geschichte. Von der Zeit der Nachfolger Kaiser Karls des Großen an befand sich an dieser Stelle eine Kirche, die dem hl. Georg geweiht war und die Graf Konrad Kurzbold um das Jahr 910 erweiterte. Außerdem gründete er ein Kollegiatstift von Klerikern, das im Laufe der Zeit durch die Freigebigkeit der Könige und anderer Wohltäter reich beschenkt wurde. Graf Konrad starb am 30. Juni 948 eines seligen Todes und wurde in der Kirche des hl. Georg beigesetzt.

R. Orantibus in loco isto, * Dimitte peccata populi tui, Deus, et ostende eis viam bonam per quam ambulent, et da gloriam in loco isto. V. Qui regis Israel, intende, qui deducis velut ovem Ioseph, qui sedes super Cherubim Dimitte.

Lectio v

Ineunte saeculo decimo tertio vetus istud templum destructum ac eius in loco magnifica nova ecclesia aedificata est, quam nunc quoque miramur tamquam figuram et specimen ipsius Ecclesiae Christi fundatae supra firmam petram. Theodericus II de Wied, Archiepiscopus Treverensis, die undecima mensis Augusti anno millesimo ducentesimo trigesimo quinto (1235) ecclesiam et altare solemni ritu consecravit in honorem sancti Georgii simul et sancti Nicolai, Patroni parochiae Limburgensis. Monumentum vetus Conradi Comitis iterum erectum est, novam vero praestans imaginem fundatoris artificiose e saxo sculptam.

R. O quam metuendus est locus iste: * Vere non est hic aliud, nisi domus Dei et porta caeli. V. Haec est domus Domini firmiter aedificata, bene fundata est supra firmam petram. Vere.

Lectio vi

Collegio sancti Georgii vi potestatis civilis anno millesimo octingentesimo tertio (1803) suppresso necnon pristinis archidioecesibus Tre-